
www.fzu.cz 

1/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

 

 

Nabídka č. citt01082020  
 

 

Název: 

Zajištění 4 jednodenních workshopů 
v oblasti duševního vlastnictví a 
transferu technologií v průběhu 3 let 
 

 

 

 

Odběratel:  

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 8 
 
Kontaktní osoba:  

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

2/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

Cíl dodávky služeb: zvýšení klíčových kompetencí v transferu technologií a 
znalostí  

Proškolení zaměstnanců ÚFCH JH v oblasti transferu znalostí a technologií, komercializaci 
výstupů VaV,  ochrany IP a spolupráce s aplikační sférou s cílem získání dostatečných znalostí 
k samostatnému vedení jednotlivých případů transferu technologií a návazné komercializace 
na pracovišti odběratele.   

Jednotlivé workshopy budou na sebe navazovat v navrženém časovém rámci, obsahově se 
doplňovat a tvoří dohromady jednotný celek.  

 

 

 

 

 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

3/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

Obsah dodávky: 

1. Workshop 

Workshop na téma transfer znalostí a technologií a podpora inovací 

 

Náplň: (tvoří 2 bloky odpolední/dopolední) 

a. Transfer technologií ve výzkumné organizaci: Nastavení 

optimálních procesů pro správu a management IP. Metodika 

vyhodnocování jednotlivých případů IP, kritéria vyhodnocování, 

metodika rozlišení neperspektivních případů a práce s nimi. 

Metodika a nástroje pro řízení kompletního životního cyklu 

případů komercializace IP (nahlášení případu, popis, vyhodnocení, 

oceňování, mapování cílové skupiny, doporučené propagační 

materiály, způsoby oslovení cílové skupiny, obchodní jednání, 

druhy smluv, uzavření dohody atd.). Příklady z praxe, cvičení, 

doporučení, závěr.  

 

b. Podpora a řízení inovací, podpora start-up společností: 

doporučené způsoby vyhledávání potenciálních inovací, způsoby 

motivace vědců, příklady, doporučení, podpora start-up 

společností. Příklady z praxe, cvičení, doporučení, závěr.  

 

 

 

 

 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

4/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

2. Workshop 

Workshop na téma komercializace výstupů VaV 

 

Náplň (tvoří 2 bloky odpolední/dopolední): 

 

a. Komercializace výstupů, jejich překážky: opakování hlavních bodů 

workshopu 1, řešení dotazů. Typické překážky a rizika při 

komercializaci výstupů VaV, jejich včasné odhalení, prevence, 

eliminace rizik. Metody oceňování IP, jejich výhody, nevýhody a 

využitelnost. Příklady z praxe, cvičení, doporučení, závěr.  

 

 

b. Licenční smlouvy ve veřejné výzkumné instituci: praktické aspekty 

a doporučení pro přípravu a sjednávání licenčních smluv. Druhy 

licenčních smluv, podpůrné nástroje (např. termsheet apod.). 

Příklady z praxe, cvičení, doporučení, závěr.  

 

c. Spin-off společnosti: druhy a spin-off společností, cíl, výhody a 

nevýhody. Příklady z praxe – specifika spin-off společností v AV ČR, 

cvičení, doporučení, závěr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

5/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

 

3. Workshop 

 Workshop na téma duševní vlastnictví a jeho ochrana 

 

Náplň (tvoří 2 bloky odpolední/dopolední): 

 

a. Autorská práva ve VaV, čeho a kdy se týkají. Software: způsoby 

ochrany, rizika a omezení. Příklady z praxe, cvičení, doporučení, 

závěr.  

 

b. Průmyslová práva – vynálezy, ochranné známky, ochrana designu: 

účel a optimální využití v praxi. Příklady z praxe, cvičení, 

doporučení, závěr. Příklady z praxe, cvičení, doporučení, závěr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

6/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

 

4. Workshop 

Workshop na téma spolupráce s aplikační sférou 

 

Náplň (tvoří 2 bloky odpolední/dopolední): 

 

a. Základní principy spolupráce s aplikační sférou, bariéry a jejich 

překonávání: rizika a typické problémy spolupráce s aplikační 

sférou, obchodní strategie a vedení obchodních jednání, eliminace 

rizik, včasné odhalení a prevence. Zásady dlouhodobé a 

oboustranně výhodné spolupráce s aplikační sférou. Příklady 

z praxe, cvičení, doporučení, závěr.  

 

 

b. Aplikace výzkumných projektů: zdroje financování, vyhledávání 

partnerů, příklady z praxe – smluvní ustanovení k právům IP apod., 

doporučení, rizika a omezení. 

Časový rámec, forma spolupráce: 

Příprava a realizace workshopů proběhne v období podzim 2020 až konec roku 

2022. Navrhujeme, aby se workshopy konaly za sebou v číslovaném pořadí (1-

4) s prodlevou max. 6 měsíců. Konkrétní termín se stanoví po dohodě 

s objednatelem.  

Spolupráce proběhne na základě uzavření smlouvy o dílo uzavřené na základě 

této nabídky. 
 

 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

7/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

 

Cenová nabídka: 

Název Cena Množství Celkem 

Příprava a realizace workshopu 1 16 000 Kč 1  16 000 Kč 

Příprava a realizace workshopu 2 16 000 Kč 1  16 000 Kč 

Příprava a realizace workshopu 3 16 000 Kč 1  16 000 Kč 

Příprava a realizace workshopu 4 16 000 Kč 1  16 000 Kč 

Celkem 64 000 Kč 

 

Cena zahrnuje přípravu a realizaci, cestovné do sídla objednatele, materiály - prezentace. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH.   

Platnost nabídky: do 31. 12. 2020. 

 

Reference a realizované projekty: 

Transferem znalostí a technologií se zabýváme intenzivně více než 7 let. Podařilo se nám 

uzavřít 3 licenční smlouvy, další 2 se uzavřou v letošním roce a dále jsme realizovali desítky 

smluvních výzkumů pro průmyslové partnery a dalších projektů a spoluprací (více referencí 

na webových stránkách oddělení -  V příloze zasíláme 

stručné životopisy obou školitelů (školitelský tým lze dle požadavků objednatele po dohodě 

rozšířit z aktuálně dostupných kapacit odd. transferu technologií FZÚ).  

 

 

     14.08.2020 

 Datum Podpis schvalovatele 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/



